
1

*MVOTX00G9K9B*
MVOTX00G9K9B

Nížepsanéhodne,měsícearokuuzavírajídleust.§2055anásl.zákonač.89/2012
Sb.,občasnýzákoník,vezněnípozdějšíchpředpisů

městoVotice,IČO:00232963,sesídlemKomenskéhonáměstíč.p.700,25901
Votice,zastoupenéstarostkouměstaIng. IvouMalou------------------------------------
dálejakoprodávající(nastranějedné)--------------------------------------------------------

a

paníJanaSchulzová,rodnéčíslo trvalebytemMartinů872,25901
Votice-----------------------------------------------------------------------------------------------
dálejakokupující(nastranědruhé)-----------------------------------------------------------

tuto

Kupnísmlouvu
I. Úvodníustanovení

MěstoVoticejakoprodávajícíprohlašuje,žejevýlučnýmvlastníkemnemovitýchvěcí:
parc. č. st. 1501 zastavěnáplochaanádvoří, parc. č. 1502 zastavěnáplochaa
nádvoří,parc.č.1684/9trvalýtravníporostaparc.č.1684/10trvalýtravníporost,
vše vkatastrálním území Votice. Uvedené nemovité věci jsou zapsány na listu
vlastnictví č. 10001 vedeném na Katastrálním úřadě pro Středočeský kraj,
KatastrálnímpracovištěmvBenešověproobecakatastrálníúzemíVotice.

II. Předmětsmlouvy

Prodávající touto smlouvouprodává, sevšemi právy apovinnostmi, součástmi a
příslušenstvímnížeuvedenénemovitévěcivkat.územíVotice:

• parc.č.st.1501zastavěnáplochaanádvoří
• parc.č.st.1502zastavěnáplochaanádvoří
• parc.č.1684/9trvalýtravníporost
• parc.č.1684/10trvalýtravníporost.

Smluvní strany si vzájemněsjednalykupnícenuvevýši400Kč/m²,tojecelkem
152400 Kč, bez DPH. Kupní cena není podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani
zpřidané hodnoty vplatném znění předmětem DPH.



2

III. Prohlášeníopředmětusmlouvy

Prodávající prohlašuje, že mu, nejsouznámy žádnévady prodávaného předmětu
smlouvy, na něž by měl zvlášť upozornit stranukupující, předmět smlouvy není
zatížen výpůjčkou, na předmětusmlouvy neváznoužádnávěcnábřemena,dluhy,
zástavnípráva,čijinéprávnízávady.Prodávajícíprohlašuje,žejehodispozičníprávo
kpředmětusmlouvynenínijakomezenozákonem,soudemčisprávnímrozhodnutím.
Prodávajícíprohlašuje,žeusouduneboorgánuveřejnésprávynebylaprotiněmu
podánažalobačijinýnávrh,kterýbymohlvpřípaděnepříznivéhorozhodnutíovlivnit
převodpředmětusmlouvynakupujícíanejsou,muznámyžádnéjinédůvody,které
by bránily uzavření této smlouvy nebo by přivodily její neplatnost. Prodávající
prohlašuje,ženeexistujížádnéjinésmlouvy,kterébyzakládalyprávatřetíchosobve
vztahukpředmětusmlouvy,ježdosudnejsouzapsánavkatastrunemovitostí,ani
nejsouukatastrálníhoúřaduohledněpředmětutétosmlouvypodánynávrhy,onichž
dosudnebylopravomocněrozhodnuto.

IV. Zaplaceníkupnícenyaostatnínáklady

Kupní cena ve výši 152400 Kč bude zaplacena bezhotovostním převodem na
bankovní účet města Votice pod variabilním symbolem
192092023, a to do 10 dnůod uzavření této kupní smlouvy. Denuskutečnění
zdanitelného plnění je stanoven na den přijetí úhrady kupní ceny. Tímto bude
splněnastranoukupující povinnost zaplatit celoukupní cenupodletétosmlouvy.
Pokud by prodávající neobdržel ve stanovené lhůtě kupní cenu vplné výši má
prodávajícíprávoodtétokupnísmlouvyodstoupit.Pokudnedojdekpovolenívkladu
vlastnického práva pro kupujícího podle této smlouvy do katastru nemovitostí
(pravomocnézamítnutívkladu,kupujícíaprodávajícísedohodnounaoboustranném
odstoupení od smlouvy apod.), vrátí prodávající kupujícímu celou kupní cenu
zaplacenoustranoukupující,atododesetidnůodobdrženípísemnévýzvyodstrany
kupující.

Prodávající a kupující se dohodli, že náklady spojené se smluvní dokumentací
kpřevoduvlastnickéhoprávakpředmětusmlouvypodlevystavenéfaktury(2.000Kč
+příslušnávýšeDPH)asprávnípoplatekzavkladvlastnického právadokatastru
nemovitostízaplatíkupující.

V. Vkladdokatastrunemovitostí

Kupující nabudevlastnictvíkpředmětusmlouvyzápisemvkladuvlastnickéhopráva
do katastrunemovitostí správnímiúčinkyzápisukokamžiku,kdynávrhnazápis
budedoručenKatastrálnímuúřaduproStředočeskýkraj,Katastrálnímupracovištiv
Benešově,dotédobyjsousmluvnístranysvýmiprávnímiúkonyvázány.Tímtodnem
přecházejí na stranu kupující veškeré užitky, nebezpečí a povinnosti, včetně
povinnosti platit příslušné daně a poplatky, jakož i veškerá práva spojená s
vlastnictvímprodávanéhopředmětusmlouvy.

Smluvnístranysedohodly,žepokudbypříslušnýmkatastrálnímúřadembylnávrhna
vkladvlastnickéhoprávakpředmětusmlouvypravomocnězamítnut,účastnícitéto
smlouvyprohlašují,žejsounadálevázánisvýmiprojevyprodatakoupitpředmětnou
nemovitouvěczapodmínekpůvodnědohodnutýchazavazujíseprotentopřípadve



3 
 

vzájemné součinnosti uzavřít do 10 dnů od pravomocného rozhodnutí příslušného 
katastrálního úřadu novou kupní smlouvu stejného obsahu splňující podmínky, nebo 
požadavky příslušného katastrálního úřadu pro povolení vkladu. 

Vyzve-li příslušný katastrální úřad smluvní strany k doplnění návrhu na zahájení řízení 
o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí nebo k odstranění vad 
podání, smluvní strany se zavazují poskytnout sobě navzájem, případně 
katastrálnímu úřadu veškerou součinnost nutnou k odstranění těchto vad podání a 
zavazují se učinit vše nutné pro co nejrychlejší odstranění vad podání. 

Účastníci při podpisu této smlouvy podepíší příslušný návrh na zahájení řízení o 
povolení zápisu vkladu vlastnického práva kupujícího k předmětu smlouvy do katastru 
nemovitostí.  

Podání návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí zajistí 
město Votice, a to nejdéle do deseti dnů po obdržení kupní ceny v celé výši a po 
podpisu této kupní smlouvy.  

VI. Schvalovací doložka  

Město Votice prohlašuje, že v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 
Zastupitelstvo města Votice schválilo prodej předmětu smlouvy, uvedeného ve článku 
II., na svém zasedání dne 18. 9. 2023 nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
zastupitelstva, záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce úřadu města Votice dne 
14. 6. 2023 a sejmut dne 3. 7. 2023. 

VII. Závěrečná ustanovení  

Smluvní strany této kupní smlouvy prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a 
vážně, na základě pravdivých údajů, na základě jejich pravé a svobodné vůle a 
neuzavírají ji v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. 

Tato smlouva obsahuje tři strany a je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž 
jeden bude předán spolu s návrhem na vklad na zápis Katastrálnímu úřadu pro 
Středočeský kraj, Katastrálnímu pracovišti v Benešově, po jednom vyhotovení přebírá 
pro svou potřebu každá smluvní strana této smlouvy.  

Účastníci této kupní smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetli, s celou smlouvou 
souhlasí, na důkaz souhlasu připojí své vlastnoruční podpisy.  

 

Ve Voticích dne 19. října  

 

 

 

___________________________                    ____________________________  

město Votice           Jana Schulzová 
zastoupené starostkou Ing. Ivou Malou                                                                  

 

 


